
 
 

  Dipartimento Tecnico-Giuridico 

S.O.C. Gestione Patrimonio Mobiliare ed Immobiliare  

 

                 Gemona del Friuli, 30 novembre 2018 

 

AVVISO PUBBLICO 

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI "LAVORI DI ADEGUAMENTO DEI GRUPPI ELETTROGENI 

DELL'OSPEDALE DI TOLMEZZO" (CUP B36B14000110002; CIG 7579175511). 

 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  Azienda per l’Assistenza Sanitaria 3 “Alto Friuli, Collinare, Medio Friuli” 

 Piazzetta Portuzza  n. 2 -  33013  GEMONA DEL FRIULI  (UD) 

 

IMPORTO A BASE D’ASTA:  € 900.000,00 di cui € 665.600,00 per lavori a base di gara ed € 14.477,68 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre l’IVA 

 

DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 11.09.2018 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO: minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, con 

applicazione dell’esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore 

alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 art. 97 del D.lgs. 50/2016. 

 

ELENCO DITTE INVITATE: N. 28 

 

IMPRESA SEDE 

ALMA C.I.S. s.r.l. 

in ATI verticale con MATER s.n.c. 
Via Carducci n. 83 - 65122 Pescara 

ITA PROGETTI s.r.l. 

in ATI orizzontale con DOXE s.r.l. 
Via Beato Odorico da Pordenone n. 5 – 33100 Udine 

SIRIO S.r.l. Via Luciano Savio n. 6 - 33080 Roveredo in Piano (PN) 

HIDROTECH s.r.l. 

in ATI verticale con INST.EL. s.n.c. 
Via A.P. Candoni n. 60 – 33028 Tolmezzo (UD) 

NONINO IMPIANTI sc.a.r.l. 

in ATI verticale con ZANINI ANTONIO 
Via Nazionale n. 60/2 – 33040 Pradamano (UD) 

NAGOSTINIS s.r.l. Piazza Venezia n. 21 – 33029 Villa Santina (UD) 

SIME s.r.l. Via Massimo D'Antona n. 67/69 – 10040 Rivalta di Torino 

TEMI s.r.l. Via Cristoforo Colombo n. 220 – 33037 Pasian di Prato (UD) 

ELETTRONOVA s.r.l. 

in ATI mista con LUMIEI IMPIANTI s.r.l. 
Via Dell'Industria n. 35 – 33028 Tolmezzo 

ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE s.r.l Via G. di Vittorio n. 51/A – 50053 Empoli (FI) 

BASALDELLA s.n.c. di A. & C. Via dei Fabbri n. 2 - 33030 Majano (UD) 

C.E.M. s.r.l. Via Tambarin n. 7 – 34077 Ronchi dei Legionari (GO) 

ELETTRO IMPIANTI ITALIA s.r.l. Via G. Garibaldi n. 37 - 24066 Pedrengo (BG) 

TC IMPIANTI S.r.l. Via Giorgione n. 12/B – 33170 Pordenone 



 
 

ACEGAS APS AMGA SERVIZI ENERGETICI s.p.a. Via del Cotonificio n. 60  - 33100 Udine 

O.C.R.E.M. s.r.l. 

in avvalimento con EREDI PACI GERARDO s.r.l. 
Piazza delle Industrie n. 8 – 61034 Fossombrone (PU) 

GIARDINA s.a.s. 

di Giardina Gaetano & C. 
Via Mollica n. 63 – 95021 Aci Castello (CT) 

I.T. IMPIANTI TECNOLOGICI ENERGIE ALTERNATIVE s.r.l. Via C. Battisti n. 95 – 33029 Villa Santina (UD)  

IGE IMPIANTI s.r.l. Via Adige n. 9 – 06016 San Giustino (PG) 

BELLO FRANCESCO Via Mons. Luigi Bienna, n. 10 – 73028 Otranto (LE) 

GEMMO s.p.a. Viale Dell'Industria n. 2 – 36057 Arcugnano (VI) 

GRIMEL s.r.l. Via San Egidio n. 52 – 33074 Fontanafredda 

2R IMPIANTI s.r.l. Via Enrico Fermi n. 4  - 33082 Azzano Decimo (PN) 

M.I.S.A. 

Meccaniche Idroelettriche Service Arzignano s.r.l. 
Via Decima Strada n. 11/13 - 36071 Arzignano (VI) 

ELETTROLUCE s.r.l. Via Umberto I n. 19/21/23- 86100 Campobasso 

ELETTRO 2S s.r.l. Via Moniego Centro n. 49 – 30033 Noale (VE) 

VARNIER GINO di VARNIER MASSIMO & C. s.a.s. 

in ATI verticale con Presotto Service s.r.l.s. 
Via Divisione Acqui n. 8 – 33170 Pordenone 

I.C.I. IMPIANTI CIVILI INDUSTRIALI s.c.a.r.l. 

in ATI verticale con Presotto Ennio s.r.l. 
Via Joze Srebernic n. 17 - 34077 Ronchi dei Legionari (GO) 

 

ELENCO PARTECIPANTI: N. 25 

 

Prot. Ditta Indirizzo Città 

38423 dd. 14.08.18 Giardina s.a.s. 
Via Mollica, 63 95021 Aci Castello (CT) 

40096 dd. 29.08.18 
Engineering Costruzioni 

Gruppo Empoli Luce s.r.l. 
Via G. Di Vittorio n. 51/a 50053 Empoli (FI) 

40656 dd. 03.09.18 
Costituenda ATI tra ITA Progetti s.r.l. 

(capogruppo) e Doxe s.r.l. (mandante) 

Via B. Odorico da 

Pordenone, 5 
33100 Udine  

40709 dd. 03.09.18 IGE Impianti s.r.l. Via Adige, 9 06016 San Giustino (PG) 

40711 dd. 03.09.18 Elettroluce s.r.l. Via Umberto I°, 19/21/23 86100 Campobasso 

40908 dd. 04.09.18 2R Impianti s.r.l. Unipersonale 
Via E. Fermi, 4 33082 Azzano Decimo (PN) 

40923 dd. 04.09.18 Nagostinis s.r.l. Piazza Venezia, 21 33029 Villa Santina (UD) 

40924 dd. 04.09.18 

Costituenda ATI tra Hidrotech s.r.l. 

(capogruppo) e Inst. El. s.n.c. 

(mandante) 

Via A. P. Candoni, 60 33028 Tolmezzo (UD) 

40925 dd. 04.09.18 I.T. s.r.l. Via C. Battisti, 95 33029 Villa Santina (UD) 

40926 dd. 04.09.18 TC Impianti s.r.l. 
Via Giorgione, 12/b 33170 Pordenone 

40927 dd. 04.09.18 Elettro-Impianti Italia s.r.l. Via G. Garibaldi, 37 24066 Pedrengo (BG) 

40928 dd. 04.09.18 Gemmo s.p.a. Viale dell’Industria, 2 36057 Arcugnano (VI) 

40929 dd. 04.09.18 Basaldella s.n.c. 
Via dei Fabbri, 2 33030  Majano  (UD) 

41089 dd. 05.09.18 ASE AcegasApsAmga s.p.a. Via del Cotonificio, 60 33100 Udine 

41091 dd. 05.09.18 Elettro 2S s.r.l. Via Moniego Centro, 49 30033  Noale  (VE) 

41092 dd. 05.09.18 TEMI s.r.l. 
Via C. Colombo, 220 33037 Pasian di Prato (UD) 

41093 dd. 05.09.18 GRIMEL s.r.l. Via S. Egidio, 52 33074 Fontanafredda (PN) 

41096 dd. 05.09.18 SIRIO s.r.l. 
Via L. Savio, 6 Z.I. 33080 Roveredo in Piano (PN) 



 
 

41098 dd. 05.09.18 

Costituenda ATI tra Elettronova s.r.l. 

(capogruppo) e Lumiei Impianti s.r.l. 

(mandante) 

Via dell’Industria, 35 33028 Tolmezzo  (UD) 

41102 dd. 05.09.18 

Costituenda ATI tra Nonino Impianti 

scarl (capogruppo) e Zanini Antonio 

(mandante) 

Via Nazionale, 60/2 33040 Pradamano  (UD) 

41141 dd. 05.09.18 

Costituenda ATI tra I.C.I. scarl  

(capogruppo) e Presotto Ennio s.r.l. 

(mandante) 

Via J. Srebernic, 17 34077 Ronchi dei Legionari (GO) 

41142 dd. 05.09.18 O.C.R.E.M. s.r.l. Piazza delle Industrie, 8 61034 Fossombrone (PU) 

41144 dd. 05.09.18 Bello Francesco ditta individuale 
Via Mons. Luigi Bienna, 10 73028 Otranto (LE) 

41146 dd. 05.09.18 C.E.M. s.r.l. Via A. Tambarin, 7 34077 Ronchi dei Legionari  (GO) 

41148 dd. 05.09.18 MISA s.r.l. 
Via Decima Strada, 11/13 36071 Arzignano (VI) 

 

DITTE AMMESSE: N. 25 

 

CRITERIO SORTEGGIATO PER L’INDIVIDUAZIONE DELL’ANOMALIA: 

metodo lettera e) previsto dall’art.97, comma 2 del D.Lgs. 50/2016. 

 

SOGGETTO AGGIDIUCATARIO: 

Ita Progetti s.r.l. (capogruppo-mandataria) con sede in via B. Odorico da Pordenone n. 5, Udine – P. Iva 

02717000307 e Doxe s.r.l. (mandante) con sede in via Cotonificio n. 47, Tavagnacco (UD) – P. Iva 02577530302. 

 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO: 

€ 573.015,04 oltre ad € 14.477,68 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad un importo di contratto 

di € 587.492,72 oltre ad IVA 22% per complessivi € 716.741,11. 

 

 

      IL RESPONSABILE S.O.C. 

Gestione Patrimonio Mobiliare ed Immobiliare 

                         arch. Marino Ettorelli 

                  documento sottoscritto digitalmente 


